ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11		  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO		    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 867 /GDĐT	                                 Quận 11, ngày 24 tháng 7 năm 2019

THÔNG BÁO
V/v mở lớp “Nghiệp vụ sơ cấp cứu ban đầu và kỹ năng an toàn
trong môi trường nước” Quận 11 năm 2019.

[bookmark: _GoBack]Căn cứ kế hoạch số 136/KH-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2017 của Ủy ban nhân dân Quận 11 về Triển khai Chương trình Bơi an toàn, phòng, chống đuối nước trẻ em giai đoạn 2016 - 2020;
Căn cứ kế hoạch số 190/KH-TDTT ngày 17 tháng 7 năm 2019 do Trung tâm TDTT Quận 11 ban hành về  tổ chức lớp “Nghiệp vụ sơ cấp cứu ban đầu và kỹ năng an toàn trong môi trường nước” quận 11  Năm 2019.
Được sự hỗ trợ về chuyên môn của Liên đoàn Thể thao dưới nước thành phố, Ban chủ nhiệm Câu lạc bộ Bơi lặn Phú Thọ; Trung tâm TDTT quận phối hợp Phòng Giáo dục & Đào tạo quận, Quận đoàn tổ chức lớp “Nghiệp vụ sơ cấp cứu ban đầu và kỹ năng an toàn trong môi trường nước” Quận 11 năm 2019
Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo đến Hiệu trưởng các trường về việc cử lực lượng tham gia lớp học như sau:
1. Đối tượng tham gia:
- Giáo viên chủ nhiệm khối lớp 3 và giáo viên thể dục các trường Tiểu học, Trung học cơ sở công lập và ngoài công lập.
2. Thời gian – Địa điểm tổ chức (Dự kiến): lớp được tổ chức trong 02 ngày (từ ngày 08/8/2019 đến ngày 09/8/2019).
a. Ngày 08/8/2019 (Thứ năm):
- Buổi sáng 7g30:
+ Nội dung: Khai giảng lớp học - Học lý thuyết kết hợp thực hành trên mô hình.
+ Địa điểm: Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị Quận 11, 268 Bình Thới, P.10 - Q.11.
- Buổi chiều 14g00:
+ Nội dung: Thực hành dưới nước (dành cho Nhóm 1).
+ Địa điểm: CLB Bơi Lặn Phú Thọ– Số 215A Lý Thường Kiệt P.15 - Q.11.
b. Ngày 09/8/2019 (Thứ sáu):
- Buổi sáng 8g00:
+ Nội dung: Thực hành dưới nước (dành cho Nhóm 2).
+ Địa điểm: CLB Bơi Lặn Phú Thọ– Số 215A Lý Thường Kiệt P.15 - Q.11.
- Buổi chiều 14g00:
+ Nội dung: Thực hành dưới nước (dành cho Nhóm 3).
+ Địa điểm: CLB Bơi Lặn Phú Thọ– Số 215A Lý Thường Kiệt P.15 - Q.11.
3. Kinh phí: 50.000đ/ học viên (giáo viên đã có chứng chỉ không cần đăng ký học lại)
  4. Lưu ý:
- Hạn chót các đơn vị lập danh sách đăng ký theo mẫu đính kèm và đóng kinh phí gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Đ/c Nguyễn Duy Anh – Email: duyanh28892@gmail.com) trước 11g00 ngày 02/8/2019.
- Trong các buổi học lý thuyết, học viên tự trang bị giấy, viết; Trong các buổi học thực hành trên hồ bơi tự chuẩn bị khăn, đồ bơi.
- Học viên phải đảm bảo thời gian học lý thuyết, thực hành mới được cấp giấy chứng nhận.
- Tài liệu tham khảo, các dụng cụ mô hình phục vụ lớp học sẽ do Ban tổ chức lớp và Liên đoàn Thể thao dưới nước Thành phố trang bị.
Vì phong trào chung, đề nghị Ban giám hiệu các trường quan tâm, tạo điều kiện để các giáo viên tham gia tốt lớp học./.

	    Nơi nhận:
         - HT các trường TiH, THCS;
	       KT. TRƯỞNG PHÒNG
        PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

	        - Lưu: VT.

  (đã ký)

                      Võ Minh Tuấn Kiệt